Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra

REEQUILIBRO ECONÔMICO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO  Nº  08  DE  2024,  FIRMADO  ENTRE  A
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  MARTINHO  DA
SERRA  -  RS  E  A  EMPRESA  MORESCO  E  ANTUNES
LTDA.

O  MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO DA SERRA,  CNPJ n.º  94.444.403/0001-73,  com sede na R.  Vinte Quatro de  Janeiro, 853, São

Martinho da Serra - RS, 97190-000 neste ato representado pelo Sr. JOÃO HELI DE SOUZA FLORES, Více-Prefeito Municipal, doravante

denominado CONTRATANTE, e a empresa MORESCO E ANTUNES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Emilio

Tauceda, 4897, Bairro Tabajara Brites, na cidade de Uruguaiana/RS, inscrita no CNPJ sob nº 23.468.106/0001-10, através de seu Proprietário -

gerente  RAFHAEL BIDINHA MORESCO, brasileiro, empresário, CPF: 024.670.340-70, RG: 1080338476, denominada  CONTRATADA,

tendo em vista  o  que consta  no Processo Administrativo nº  84/2023,  Pregão eletrônico 47/2023,  Ata  de  Registro de  preço 08/2024 e  em

observância às disposições da Lei nº 8.666 de 1993, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo, mediante as cláusulas e

condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem como objeto o REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO dos preços da Ata de Registro de Preços

firmada entre as partes na data de 12/04/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO.

2.1. Os efeitos financeiros decorrentes do Reequilíbrio Econômico-Financeiro vigoram a partir de 26/12/2024.

2.2. Objeto da contratação após o Reequilíbrio Econômico-Financeiro:

Item Saldo

restante

em UN.

Descrição do serviço /Objeto Valor global

atual (R$)

Índice

(%)

Valor

Reequilíbrio

(R$)

Valor Global

Reequilibrado

(R$)

69 235 Folha de ofício tamanho A4, contendo 500 folhas cada pacote,

na cor branca cx c/10 un

195,00 11,20% 216,84 50.957,40

São Martinho da Serra – RS, 26 de Dezembro de 2024.

____________________________________________
João Heli de Souza Flores
Vice-Prefeito Municipal

____________________________________________
Moresco e Antunes LTDA

Contratada

____________________________________________

André Marcos Pignone
OAB/RS 92.782

Procurador Jurídico

____________________________________________
Claudete Linhares Sachett

Secretaria de Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
LA

U
D

E
T

E
 L

IN
H

A
R

E
S

 S
A

C
H

E
T

T
, A

N
D

R
É

 M
A

R
C

O
S

 P
IG

N
O

N
E

 e
 J

O
Ã

O
 H

E
LI

 D
E

 S
O

U
Z

A
 F

LO
R

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

m
ar

tin
ho

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

88
2-

8D
D

1-
A

83
B

-5
C

A
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

88
2-

8D
D

1-
A

83
B

-5
C

A
E

MORESCO E ANTUNES
LTDA:23468106000110

Assinado de forma digital por
MORESCO E ANTUNES
LTDA:23468106000110
Dados: 2024.12.27 10:59:32 -03'00'

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6882-8DD1-A83B-5CAE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDETE LINHARES SACHETT (CPF 650.XXX.XXX-87) em 26/12/2024 13:57:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANDRÉ MARCOS PIGNONE (CPF 780.XXX.XXX-00) em 27/12/2024 08:23:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO HELI DE SOUZA FLORES (CPF 429.XXX.XXX-20) em 27/12/2024 08:57:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saomartinhodaserra.1doc.com.br/verificacao/6882-8DD1-A83B-5CAE